ФНПР

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

 «ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   №    26-4
  23 мая 2024 г.

Об областном конкурсе

«Лучший коллективный договор»

________________________________

По результатам рассмотрения предложений конкурсной комиссии по подведению итогов областного конкурса «Лучший коллективный договор» и членских организаций ФПО ТО по изменению действующего Положения об областном конкурсе «Лучший коллективный договор»

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в новой редакции положение об областном конкурсе «Лучший коллективный договор» (далее-Положение) (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов областного конкурса «Лучший коллективный договор» (далее – Комиссия) (приложение 2).

3. Членским организациям ФПО ТО:

участвовать ежегодно в областном конкурсе «Лучший коллективный договор»;

предоставлять в Комиссию предусмотренные условиями Конкурса материалы в срок до 1 апреля последующего года.

4. Финансовому отделу (Оболтина Е.Н.) предусматривать в бюджете ФПО ТО расходы на ежегодное проведение Конкурса и поощрение его победителей в соответствии с утвержденным Положением.

5. Информационному центру (Малышенко А.Я.) обеспечивать освещение хода и итогов Конкурса в профсоюзных и других средствах массовой информации.

6. Постановление Президиума ФПО ТО № 27-3 от 13.06.2019г. «Об областном конкурсе «Лучший коллективный договор» снять с контроля.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел социально-трудовых отношений аппарата ФПО ТО (Терешко А.И.).

Председатель ФПО ТО
П.З. Брекотнин